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I løbet af januar blev Alslev Borgerforenings Årskalender, med Borgerforeningens aktiviteter, 

omdelt i byen, samt der blev lagt eksemplarer i Brugsen, så byens borgere er orienteret. 

Desværre oplevede vi også hærværk på skolen, hvilket udløste et samarbejde med skolen, SSP og 

politiet omkring et besøg på skolen 1/3 henvendt til eleverne, samt et efterfølgende møde på 

skolen for forældre d. 14/3. Det er en fornøjelse at vi som Borgerforening kan samarbejde med 

ovenstående instanser omkring forebyggelse og udvikling af byen. 

På et møde i februar blev det besluttet af Borgerforeningen ville afholde et oplægsmøde vedr. 

byens Udviklingsplan. Mødet blev afholdt 18/4 på skolen og der kom mange fine forslag, men 

desværre var gennemsnitsalderen på deltagerne høj, så vi arbejder på, at få inddraget byens yngre 

borgere i udviklingen af byen fremadrettet - vi vil gerne have det bedste fra både byens ældre og 

yngre borgere  30/6 blev det politisk besluttet, at Alslev desværre ikke fik støtte til vores 

udviklingsplan, men vi har selvfølgelig lagt billet ind på at være med i næste runde. Efter samtale 

med Varde Kommune, er vi oplyst om, at der gerne må arbejdes videre på den gamle plan, så der 

arbejdes p.t. på at forskønne pladsen ved Forsamlingshuset/Brugsen. 

I 2023 har vi skiftet bank til Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn og fået Suzanne Østergaard 

som rådgiver, så vi igen har en ”lokal” bank – hvilket efterfølgende har afspejlet sig i diverse 

sponsorater både til byfest og julebanko, samt et fantastisk samarbejde generelt. I den forbindelse 

har vi også valgt at blive abonnent hos Nokas, så vi kan bestille og aflevere kontanter fra diverse 

arrangementer. Der er også anskaffet betalingskort til AUK og byfesten, som gør det nemmere at 

adskille de forskellige regnskaber. 

Der er blevet indkøbt en hjertestarter, som Grundejerforeningerne på Marsvej/Plutovej og 

Grundejerforeningen Alslev Nord efterfølgende sponsorerede. 

Vi har opsat flere skilte på byens vandreruter omkring hunde i snor, hvilket har været en succes, 

samt vi har fokus på optimering af skraldespande og standere til hundeposer i byen – det ser ud til 

at vores indsats har båret frugt. 

Affaldsindsamlingen i marts gik godt, dog valgte Brugsen at melde fra, men de er med igen i 2024. 

Hen over sommeren holdt vi arbejdsdag omkring byens grønne områder og stisystemer, hvor der 

var fin opbakning fra flere borgere, som tilbød deres hjælp til arbejdet. Anskaffelsen af en ny bænk 

ved åen mod Toftnæs, blev udsat til 2024. Projekt ”Vild med vilje” på Alslev Engpark blev igangsat 

og mange har bidraget med frø hertil - de bliver sået i foråret 2024. Flere flagstænger blev rettet 

til, så vi nu har en super flot flagalle i byen ved festlige lejligheder. Dansk Flaglaug har sponsoreret 

4 nye flag til byen og KK Steel Tech har sponsoreret 4 nye flagstænger. 



Engparkens Udvalg ønsker ikke at fortsætte med arbejdet, så der er et skifte i gang og nye kræfter 

har budt ind, hvilket vi er meget taknemmelige over. 

De seneste år er vores Sankt Hans arrangement desværre blevet aflyst, grundet 

afbrændingsforbud, men vi har et par ideer i ærmet, som vi arbejder videre på. 

Efter årets byfest er Janni og Christina trådt til, som Borgerforeningens kontaktpersoner, i 

Dinnsens Skovpark, hvilket gerne skulle fremme den gode kommunikation og samarbejdet. 

Desværre valgte Villy Andersen at fratræde sin post som formand for Skovudvalget, hvilket har 

ført til omstruktureringer i udvalget - det beretter udvalgets formand om. 

Borgerforeningens julearrangementer er forløbet godt med stor opbakning. Vi havde en dejlig dag 

til Juletræstænding og Julebanko, hvor vi valgte at udbyde andele til julebelysning i byen til en 

værdi af 250 kr/andel - det var der god opbakning til. Vi har fået lovning på et par større 

sponsorater af erhvervsdrivende fra byen, når projektet er mere fremskredent. Juleaften i 

Dinnsens Skovpark var en stor succes og super hyggeligt, som det plejer at være. 

Kassér Sofie har af personlige årsager haft en pause i bestyrelsesarbejdet, hvilket har givet 

anledning til omstrukturering på regnskabsdelen. Regnskabet for 2023 er færdiggjort af Janni, med 

godkendelse af Varde Kommune. Fremadrettet har vi en udefra, som laver den daglige bogføring, 

under ansvar af kasseren. Vores revisorer ønsker af fratræde, men Søren Hjort og Lone Thimm 

træder til fra henholdsvis 2025 og 2024.  

Alslev Borgerforening tæller p.t. 203 medlemmer, hvilket er 10 flere end 2022. Dog giver det 

regnskabsmæssigt et lidt skævt syn, da kontingenterne figurerer i både 2022 og 2023 regnskabet. 

Fra 2024 udsendes kontingentopkrævningerne i januar måned, for at få et mere reelt billede af 

betalende medlemmer i Alslev Borgerforening pr. år. 

Vi arbejder stadig på at opnå en bedre struktur og rød tråd i hele Borgerforeningen arbejde, så det 

fortsat er en fornøjelse at bidrage frivilligt til byens vækst.  

Den samlede bestyrelse har valgt at fortsætte/modtage genvalg, hvilket gør, at vi kan fortsætte 

vores gode arbejde for Alslev. Vi har en god og dynamisk bestyrelse, som brænder for hver deres 

opgaver. Vi har et godt samarbejde internt og arbejder i fællesskab for at udvikle Alslev i en positiv 

retning. 

 

Janni Krusborg - Formand Alslev Borgerforening 


